
　
　

お
知
ら
せ

相
続
税
の
基
礎
控
除
額
が

引
き
下
げ
ら
れ
ま
す

　

平
成
27
年
１
月
１
日
以
後
の

相
続
ま
た
は
遺
贈
に
関
す
る
相

続
税
に
つ
い
て
は
、
基
礎
控
除

の
額
が
引
き
下
げ
ら
れ
、
次
の

と
お
り
変
更
さ
れ
ま
し
た
。

〈
改
正
前
〉

　

５
，０
０
０
万
円
＋（
１
，０
０
０
万

円
×
法
定
相
続
人
の
数
）

⇐

〈
改
正
後
〉

　

３
，０
０
０
万
円
＋（
６
０
０
万
円

×
法
定
相
続
人
の
数
）

※
亡
く
な
ら
れ
た
人
か
ら
相
続

　

な
ど
に
よ
っ
て
財
産
を
取
得

　

し
た
人
そ
れ
ぞ
れ
の
課
税
価

　

格
の
合
計
額
が
相
続
税
の
基

　

礎
控
除
額
を
超
え
る
場
合
、

　

財
産
を
取
得
し
た
人
は
相
続

　

税
の
申
告
が
必
要
と
な
り
ま

　

す
。
ま
た
相
続
税
の
申
告
が

　

必
要
な
場
合
に
は
、
相
続
の

　

開
始
が
あ
っ
た
こ
と
を
知
っ

　

た
日
の
翌
日
か
ら
10
カ
月
以

　

内
に
申
告
と
納
税
が
必
要
と

　

な
り
ま
す
。

問
郡
山
税
務
署
資
産
課
税
第
一

　

部
門

☎
０
２
４
︲
９
３
２
︲
２
０
４
１

※
税
務
署
で
の
面
接
に
よ
る
個

　

別
相
談
を
希
望
さ
れ
る
方
は
、

　

あ
ら
か
じ
め
電
話
な
ど
で
予
約

　

し
て
か
ら
お
越
し
く
だ
さ
い
。

個
人
住
民
税
に
お
け
る

特
別
徴
収
義
務
者
を

一
斉
指
定
し
ま
す

　

県
中
地
区
管
内
12
市
町
村
と

福
島
県
県
中
地
方
振
興
局
で

は
、
個
人
住
民
税
の
特
別
徴
収

を
推
進
す
る
た
め
、
平
成
28
年

度
か
ら
法
令
の
要
件
に
該
当
す

る
す
べ
て
の
事
業
主（
給
与
支

払
者
）の
皆
さ
ん
を
特
別
徴
収

義
務
者
と
し
て
一
斉
に
指
定
し

ま
す
。

　

特
別
徴
収
義
務
者
に
指
定
さ

れ
る
と
、
従
業
員
に
支
払
う
毎

月
の
給
与
か
ら
個
人
住
民
税
を

特
別
徴
収（
差
し
引
き
）し
、
各

市
町
村
に
納
入
し
て
い
た
だ
く

よ
う
に
な
り
ま
す
。

　

従
業
員
の
方
々
に
と
っ
て
は

「
12
回
で
の
分
割
納
付
と
な
る

た
め
１
回
当
た
り
の
納
付
額
が

少
な
く
て
済
む
」「
納
期
ご
と
に

金
融
機
関
に
出
向
い
て
納
税
す

る
手
間
が
省
け
る
」な
ど
、
大

変
便
利
な
制
度
で
す
。

　

指
定
の
対
象
と
な
る
事
業
主

の
皆
さ
ん
へ
は
、
平
成
27
年
11

月
ま
で
に
特
別
徴
収
義
務
者
へ

の
指
定
予
告
書
を
送
付
し
ま
す

の
で
、
ご
了
承
を
お
願
い
し
ま

す
。

　

な
お
平
成
27
年
度
か
ら
特
別

徴
収
義
務
者
に
指
定
す
る
こ
と

も
可
能
で
す
の
で
、
ご
検
討
を

お
願
い
し
ま
す
。

問
税
務
課

☎
７
２
︲
６
９
３
２

郡
山
税
務
署
か
ら

確
定
申
告
の
お
知
ら
せ

　

郡
山
税
務
署
の
申
告
書
作
成

会
場
は
、
南
東
北
総
合
卸
セ
ン

タ
ー
で
す
。
郡
山
税
務
署
に
は

申
告
書
作
成
会
場
は
設
置
し
て

い
ま
せ
ん
の
で
ご
注
意
く
だ
さ

い
。

◆
開
設
期
間

　

２
月
２
日
㊊
か
ら
３
月
16
日

　

㊊
ま
で

◆
開
設
時
間

　

午
前
９
時
30
分
か
ら
午
後
４

　

時
ま
で

※
土
・
日
・
祝
日
は
開
設
し
て

　

い
ま
せ
ん
。

　

会
場
で
は「
手
引
き
」や「
パ

ソ
コ
ン
」を
利
用
し
て
、
ご
自

分
で
申
告
書
な
ど
の
書
類
を
作

成
し
て
い
た
だ
い
て
い
ま
す
。

問
郡
山
税
務
署

☎
０
２
４
︲
９
３
２
︲
２
０
４
１

︲
県
中
地
方
振
興
局
税
務
部
か

ら
自
動
車
税
の
お
知
ら
せ
︲

お
忘
れ
で
は
な
い
で
す
か

３
月
31
日
ま
で
に

運
輸
支
局
へ
登
録
を

　

自
動
車
税
は
、
毎
年
４
月
１

日（
午
前
０
時
）現
在
で
運
輸
支

局
の
登
録
名
義
人
で
あ
る
所
有

者（
割
賦
販
売
に
よ
る
購
入
の

場
合
は
使
用
者
）が
、
５
月
31

日
ま
で
に
納
め
る
こ
と
に
な
っ

て
い
ま
す
。（
平
成
27
年
度
の

納
期
限
は
、６
月
１
日
㊊
で
す
）

〈
自
動
車
税
ト
ラ
ブ
ル
防
止
３
カ
条
〉

◆
そ
の
１

　

抹
消
な
ど
の
手
続
き
は
、
３

月
31
日
ま
で
に
運
輸
支
局
で
行

い
ま
し
ょ
う
。

　

自
動
車
を
譲
渡
し
た
り
、
下

取
り
に
出
し
た
り
、
廃
車
し
た

り
し
た
と
き
は
必
ず
運
輸
支
局

で
３
月
31
日
ま
で
に
登
録
し
ま

し
ょ
う
。
３
月
31
日
ま
で
に
登

録
手
続
き
が
終
了
し
な
い
と
自

動
車
税
が
課
税
さ
れ
ま
す
。

◆
そ
の
２

　

転
居
し
た
ら
、
車
検
証
の
住

所
変
更
を
運
輸
支
局
で
登
録
し

ま
し
ょ
う
。

　

住
民
票
を
異
動
し
て
も
車
検

証
の
住
所
は
変
わ
り
ま
せ
ん
。

運
輸
支
局
に
登
録
し
ま
し
ょ

う
。
や
む
を
得
ず
手
続
き
が
で

き
な
い
と
き
は
、
県
中
地
方
振

興
局
県
税
部
に
ご
連
絡
く
だ
さ

い
。

お 知 ら せ
i n f o r m a t i o n
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